地位 ： 轉換股份一經配發及發行，將與於有關轉換股份配

發及發行日期之全部現有已發行股份在所有方面享

有同等地位。轉換股份之其後出售概無限制。

投票權 ： 可換股債券持有人不會僅因其身為可換股債券持有

人而有權出席本公司任何股東大會或於會上投票。

董事會函件

– 24 –

贖回 ： 本公司可於到期日前任何時間，向可換股債券持有

人發出最少五(5)日事先書面通知，並列明擬向通知

所述可換股債券持有人贖回之總額，以按將贖回之

可換股債券本金額之100%，另加已累計但尚未結付

之相關利息，贖回全部或部分可換股債券。

上市 ： 本公司不會申請可換股債券於聯交所上市。本公司

將向聯交所上市委員會申請批准轉換股份上市及買

賣。

假設概不會對轉換價作出調整。視乎是否根據「買賣協議－保證溢利及調整代

價」一節所載作出調整，於可換股債券所附之轉換權獲悉數行使後將發行及配發不多

於合共1,866,666,665股轉換股份予可換股債券持有人，而1,866,666,665股轉換股份佔：

(i) 本公司於最後實際可行日期已發行股本約29.11%；及

(ii) 本公司透過發行及配發轉換股份擴大之已發行股本約22.55%。

轉換價每股轉換股份0.30港元較：

(i) 股份於最後交易日在聯交所所報收市價每股0.2260港元溢價約32.74%；

(ii) 股份於緊接最後交易日前五個連續交易日在聯交所所報平均收市價每股

0.2376港元溢價約26.26%；

(iii) 股份於緊接最後交易日前十個連續交易日在聯交所所報平均收市價每股

0.2352港元溢價約27.55%；及

董事會函件

– 25 –

(iv) 於最後實際可行日期，聯交所所報股份之收市價為每股0.147港元，溢價約

104.08%。

轉換價每股轉換股份0.30港元乃由買方與賣方計及（其中包括）股份於買賣協議

日期前五個連續交易日之平均收市價及股份之當前市價後經公平磋商釐定。董事認

為，轉換價實屬公平合理。

本公司將根據於股東大會上向股東尋求之特別授權予以發行及配發轉換股份。

對本公司股權架構之影響

本公司於以下情況之股權架構：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨悉數行使可換

股債券甲所附之轉換權而發行及配發轉換股份後；(iii)緊隨悉數行使可換股債券甲及

可換股債券乙所附之轉換權而發行及配發轉換股份後；及(iv)緊隨悉數行使可換股債

券所附之轉換權而發行及配發轉換股份後，列載如下：

股東 於最後實際可行日期

緊隨悉數行使
可換股債券甲所附之
轉換權而發行及
配發轉換股份後

緊隨悉數行使
可換股債券甲及

可換股債券乙所附之
轉換權而發行及
配發轉換股份後

緊隨悉數行使
可換股債券所附之
轉換權而發行及
配發轉換股份後

股數 概約% 股數 概約% 股數 概約% 股數 概約%

楊凡 810,759,648 12.64% 810,759,648 11.79% 810,759,648 10.79% 810,759,648 9.79%

李輝 1,801,000 0.03% 1,801,000 0.03% 1,801,000 0.03% 1,801,000 0.02%

田松林 470,000 0.01% 470,000 0.01% 470,000 0.01% 470,000 0.01%

賣方：
賣方一 – – 233,333,333 3.39% 550,000,000 7.32% 933,333,333 11.27%

賣方二 – – 233,333,333 3.39% 549,999,999 7.32% 933,333,332 11.27%

公眾股東 5,598,739,852 87.32% 5,598,739,852 81.39% 5,598,739,852 74.53% 5,598,739,852 67.64%

總計 6,411,770,500 100.00% 6,878,437,166 100.00% 7,511,770,499 100.00% 8,278,437,165 100.00%

附註：  李輝先生及田松林先生均為執行董事。

本公司之控制不會因收購事項產生變動。

董事會函件

– 26 –

賣方之資料

各賣方為於英屬處女群島註冊成立之公司並由各擔保人全資擁有。賣方均主要

從事投資控股。

目標集團之資料

背景

完成重組後，英屬處女群島公司將擁有金衛之全部已發行股本，而金衛擁有山

東金衛之全部股權，而山東金衛擁有目標公司之全部股權，而目標公司將擁有天馬通

馳旅遊之49%股權。目標集團從事提供商務及休閒用途的出租汽車服務及旅遊巴士服

務（包括穿梭巴士服務），以及相關增值服務。

英屬處女群島公司為投資控股公司，二零一五年九月十七日於英屬處女群島註

冊成立為有限公司。於最後實際可行日期，賣方一及賣方二分別持有英屬處女群島公

司已發行股本之50%。

金衛為有限公司，二零一二年十一月十六日於香港註冊成立，主要從事投資控

股。於最後實際可行日期，金衛由英屬處女群島公司全資擁有。

山東金衛為於二零一五年十二月十日於中國成立之外商獨資企業。其業務範疇

包括但不限於汽車及互聯網技術、通訊技術研究、銷售電池、機械設備及電動車、研

究及銷售電動車零部件、企業管理顧問、倉儲服務等。於最後實際可行日期，山東金

衛尚未開展任何業務，並由金衛全資擁有。

於最後實際可行日期，目標公司為於二零零六年七月三日於中國成立之公司，

由紀開平先生擁有51%、郭培遠先生擁有25%及陳建梅女士擁有24%，各人均為獨立

[…]

年、二零一四年及二零一五年十二月三十一日止年度，天馬通馳集團支付予僱員之薪
酬分別約為人民幣9,400,000元、人民幣11,500,000元及人民幣18,900,000元。本公司將
於必要時向其僱員提供培訓。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 1

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

隨附經擴大集團之未經審核備考財務資料已編製，以說明建議收購英屬

處女群島公司全部股權（「建議收購事項」）之影響，其可能已對國家聯合資源

控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（下文統稱「貴集團」）之財務資料造成

影響。緊隨收購事項完成後， 貴集團稱為「經擴大集團」。收購事項之詳情載

於 貴公司日期為二零一六年六月三十日之通函（「通函」）。

經擴大集團於二零一五年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債

表已根據下列各項編製：(1) 貴集團於二零一五年十二月三十一日之經審核

綜合財務狀況表（摘錄自 貴公司截至二零一五年十二月三十一日止年度之年

報）；(2)英屬處女群島公司於二零一五年十二月三十一日之財務狀況表（摘錄自

通函附錄二甲所載英屬處女群島公司之會計師報告）；(3)金衛集團於二零一五

年十二月三十一日之綜合財務狀況表（摘錄自通函附錄二乙所載金衛集團之會

計師報告）；及(4)天馬通馳集團於二零一五年十二月三十一日之綜合財務狀況

表（摘錄自通函附錄三甲所載天馬通馳集團之會計師報告），並按人民幣1.00元

兌1.19港元之匯率換算，猶如建議收購事項已於二零一五年十二月三十一日完

成。

未經審核備考財務資料乃為提供經擴大集團於收購事項完成後之相關資

料而編製。

未經審核備考財務資料已基於多項假設、估計、不確定性及現有資料而編

製，僅供作說明用途。因此，由於經擴大集團之未經審核備考財務資料之性質使

然，其未必能真實反映收購事項已於本文所示日期實際發生的情況下經擴大集

團的實際財務狀況。另外，經擴大集團之未經審核備考財務資料並非旨在預測

經擴大集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應連同載於已刊發(1) 貴公司截至二零一五年十二

月三十一日止年度之年報；及(2)通函其他各節所載其他財務資料之本集團過往

財務資料一併閱讀。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 2

經擴大集團之未經審核備考財務資料

貴集團

英屬
處女群島

公司

有關
金衛集團

之備考調整

有關
天馬通馳集團
之備考調整

有關
天馬通馳集團
之備考調整

有關出售
天馬通馳旅遊

51%股權之
備考調整 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註3） （附註3） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 61,328 – – 320,195 382,195 (117,583) 325,940

商譽 326,342 – – – – 772,159 1,098,501

無形資產 178,093 – – – – 178,093

會所會籍 150 – – – – 150

於聯營公司之權益 208,944 – – – – 9,634 218,578

收購物業、廠房及設備之按金 2,629 – – – – 2,629

777,486 – – 320,195 382,195 1,823,891

流動資產
存貨 5,325 – – – – 5,325

貿易應收款項 325,322 – – 9,524 11,368 (11,365) 325,325

應收債券 75,780 – – – – 75,780

預付款項、按金及其他應收款項 343,847 78 – 11,132 13,287 (13,022) 344,190

按公平值計入損益之金融資產 2,387 – – – – 2,387

已抵押銀行存款 237,478 – – – – 237,478

銀行及現金結存 183,409 – – 1,993 2,379 (1,980) (60,000) 132,939

9,131

1,173,548 78 – 22,649 27,034 1,123,424

流動負債
貿易應付款項 73,256 – – – – 73,256

其他應付款項及應計費用 56,966 9 15 10,303 12,298 (8,441) 180,000 240,847

應付一間聯營公司款項 – – – – – 15,090 15,090

遞延收入 – – – 3,266 3,898 (3,834) 64

借貸 251,773 – – 72,892 87,006 (17,711) 321,068

應付融資租賃款項 980 – – 12,438 14,846 (14,647) 1,179

可換股債券 – – – – – 305,552 305,552

不可換股債券 243,959 – – – – 243,959

應付稅項 28,172 – – 153 183 (183) 28,172

655,106 9 15 99,052 118,231 1,229,187

流動資產淨值 518,442 69 (15) (76,403) (91,197) (105,763)

總資產減流動負債 1,295,928 69 (15) 243,792 290,998 1,718,128

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV – 3

貴集團

英屬
處女群島

公司

有關
金衛集團

之備考調整

有關
天馬通馳集團
之備考調整

有關
天馬通馳集團
之備考調整

有關出售
天馬通馳旅遊

51%股權之
備考調整 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註3） （附註3） （附註3） （附註4）

非流動負債
其他應付款項 – – – 172,926 206,410 (19,197) 187,213

衍生工具 223,319 – – – – 223,319

遞延收入 – – – 8,926 10,654 (10,530) 124

借貸 – – – 21,929 26,175 (26,176) (1)

可換股債券 62,889 – – – – 62,889

不可換股債券 10,795 – – – – 10,795

應付融資租賃款項 2,527 – – 33,054 39,454 (38,659) 3,322

遞延稅項負債 43,126 – – – – 43,126

342,656 – – 236,835 282,693 530,787

資產╱負債淨值 953,272 69 (15) 6,957 8,305 1,187,341

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 貴集團之財務資料乃摘錄自 貴公司截至二零一五年十二月三十一日止

年度之年報所載 貴集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審

核綜合財務狀況表。

(2) 英屬處女群島公司之資產及負債乃摘錄英屬處女群島公司之會計師報告

（載於本通函附錄二甲）所載於二零一五年十二月三十一日之財務狀況表。

(3) 該等調整指綜合入賬金衛集團及天馬通馳集團之資產及負債，並假設建議

收購事項已於二零一五年十二月三十一日發生及重組已完成，致使金衛集

團將擁有目標公司之全部股權，而目標公司將擁有天馬通馳旅遊之49%股

權。

金衛集團及天馬通馳集團於二零一五年十二月三十一日之綜合資產及負

債乃摘錄自金衛集團及天馬通馳集團之會計師報告（分別載於本通函附錄